
U F F I C I O A T T I G C . C C

'***uo#tn

*'#Png#ff"'
#&&v'

Città di Trani
Medaglia d'Argento al Meríto Cívile

PROVINCIA B T

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
PTANO NMIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD).REALIZZMIONE Dl
LABORATORI TERRITORIALI PER L'OCCUPABILITA" ATTO DI INDIRIZZO.

N. 68 del  Reg.

Data :  2110  12015

L'anno duemilaquattordici ,  i l  giorno del mese di ottobre ,  a l le

ore 16,30 ,  nel la sala del le adunanze del  Comune di  Trani ,  apposi tamente convocata,

la Giunta Comunale si  e r iuni ta nel le persone dei  s ignor i :

Con I 'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Presente Rssentè

BOTTARO Avv.Amedeo i

BOLOGNA Ing.Raffael la .

SINDACO

ASSESSORE .

x

x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BTASE Rag.Angelomichele PRESIDENTE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE X

Dl LERNIA Dott.  Fel ice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv. Giuseppe ASSESSORE x

a deliberare sull 'oggetio sopraindicato.



Vista la proposta degli Assessori Dr.ssa Debora Ciliento, Prof.ssa Grazia Distaso e Ing. Raffaella

Bologna, munita del prescritto parere tecnico-amministrativo del Dirigente della I Area, nell'intesa

che, nel caso di specie, non è contemplato il parere contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

- i l  Ministero del l ' lstruzione, detl 'Università e del la Ricerca intende promuovere la real izzazione

di laboratori teruitorialì per I'occupabilità da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative statali

secondarie di Zo grado, favorendo -nel contempo- la partecipazione degli Enti Locali e degli E,nti

Pubblici territoriali, giusta il decreto ministeriale del 4.09.2015 prot. n.651;
- detti laboratori dovranlo svolgere la funzione di luoghi di incontro, di sperirnentazione tra

vecchie e nuove professioni e di pratica dell' innovazione in tutte le sue espressioni (tecnologica,

sociale ed individuale);
- lareal izzazione dei laboratori  è f inanziata dal la legge 13.07.2015 n.l07,art. l ,  commi da 56 e 62,

(c.d. "La Buona Scuola") e prevede un contr ibuto massimo attr ibuibi le di € 750.000,00 per

progetto;
- l.-proposte, presentate sotto forma di "manifestazione di interesse", possono essere fonnulate da

Istituziole scolastiche ed educative statali secondarie di 2o grado che si costituiscano in reti di

almeno tre scuole, che prevedano il coinvolgimento di almeno un Etrte Locale del territorio di

apparlenenzae di un Ente Pubblico, nonché di altr i  soggett i  (pubblico e privati) ,  anche in qual i tà di

cofinanziatori;
- tra i requisiti di arnrnissione è prescritta la disponibilità in capo ai soggefti partecipanti di spazi

per la realizzazione dei cennati laboratori;

Consideratoche'  "  ì .
- i l ZZ settembre c.a. si è tenuto nel Palazzo di Città un incontro tra tutti gli Istituti scolastici del

territorio comunale, allargato alle Associazioni, Enti e cittadinanza, per discutere del progetto in

parola e accettare la possibitità di aderire al progetto in parola;
- dall' incontro è ernersa lavolontàdelle Istituzioni scolastiche presenti di partecipare al progetto de

quo costituendo apposita rete, confermata con successiva nota prot. n.531 1 del 2919DAl5 a firrna

del Preside Dott.Buonvino;

Rilevato che la filalità del progetto in questione rientra negli indirizzi programmatici di

questa Amm in istrazione Comunale;

Ritenuto, pertanto, di :
a)- emanare atto di indirizzo volto a manifestare in via formale la volontà dell'Arnrninistrazione

Conrunale di Trani di partecipare al progetto del PNSD denominato "Laboratori Territoriali

dell'Occupabilità";
b)- impegnarsi a mettere a disposizione della costituend4 rete di Istituzioni scolastiche idoneo

imrnobile di proprietà cornunale, al fine di realizzare il Laboratorio Territoriale dell'occupabilità;

c)- demaldaie al Dirigente dell'Area I - Ufficio Politiche Comunitarie gli ulteriori adernpirnerrti

gestionali afferenti il progetto di.cui trattasi;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi e stato fonnulato il parere

prescritto dall'art. 49 del D.P.R. rP26l12000:
- parere favorevole di regolarità tecnica in atti espresso dal Dirigente della Area t - Affari

Gerreral i ,  Dr.ssa CaterinaNavach, in data 111012015., nel l ' intesa che i l  presente provvedimento

non ha riflessi diretti o irrdiretti sul bilancio cotnunale;

Con voti favorevoli, resi in modo palese



D E L I B E R A

1 . la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, e clre qui
si intende integralmente riportata;

2. erîanare atto di indirizzo volto a manifestare in via formale la volontà
dell'Arnrninistrazione Comunale di Trani di partecipare al progetto del PNSD denorninato
"Laboratori Territoriali dell'Occupabilità", giusta il decreto rninisteriale del 4.09.2015
prot .  n .657;

3. irnpegnarsi a mettere a disposizione della costituenda rete di Istituzioni scolastiche idoneo
irnrnobile di proprietà comunale al fine di realizzare il Laboratorio Territoriale
del l 'Occupabil i tà per ahneno dieci anni,

4. demandare al Dir igente del l 'Area I -  Uff icio Pol i t iche Cornunitarie gl i  ul teriori
adempirnenti gestionali afferenti i l progetto di cui trattasi;

Con separata unanime votazione,

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione irnrnediatarnente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
del l 'ar1. 134, comtna 4, del D.Lgs. n.26712000, stante I 'urgenza di provvedere in merito.



DELIBERA N. 68 DEL 2 I  10 I  2015

l l presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.Carlo Casalino F.to

PRESIDENTE

Rag.Angelomichele De Biase

*" S5 X. res pubbtic

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente del iberazione:

e affissa all 'albo Pretorio dal

ATTESTA

- 6 0II 2015
2 2 0TI 2015

al per

15 g iorn i  consecut iv i  come prescr i t to  dal l 'ar t .  124, l "  comma, del  T.U.E.L.  approvato

col D.Lgs. '18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consi l iar i .

Trani,
- 6 0TT 2015

asal ino

l l Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente del iberazione:
n-;l

ry 
e stata dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134 comma 4 del D.lss.297--{8.8.2000)

t] e divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla piu.bblicazione;

(art. 134 comma 3 del D:lgsi 
?67 

18"8.2000)

r ran i ,  -60TT2015

Copia conforme ad uso amministrativo.

Trani' -* 6 0ffi .?011

Qelegato
cp[{iil'JALE


